ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG MỘ LAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Mộ Lao, ngày     tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 của phường Mộ Lao

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỘ LAO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ

sung một số điều theo Luật số 59/2020/QH14, Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 5139/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND quận

Hà Đông về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân

sách năm 2025 của quận Hà Đông;

 Theo đề nghị của bộ phận tài chính – kế toán phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2025 cho các ban ngành,

đoàn thể thuộc UBND phường Mộ Lao theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách năm 2025 được giao, trưởng các ban

ngành, đoàn thể của phường tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật

ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, yêu cầu các ban, ngành đoàn thể thực

hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1- Các ban ngành xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể của

ban ngành mình để chỉ đạo điều hành hoàn thành kế hoạch kinh tế xã hội và dự

toán ngân sách năm 2025, nâng cao hiệu quả quản lý điều hành ngân sách.

2- Bộ phận tài chính – kế toán, cán bộ ủy nhiệm thu và các ban ngành có

liên quan tăng cường công tác quản lý, đôn đốc công tác thu, đảm bảo thu đúng

thu đủ và phấn đấu hoàn thành vượt dự toán thu ngân sách.

3- Bộ phận tài chính – kế toán căn cứ chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn,

kiểm tra việc thực hiện dự toán ngân sách theo quy định hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND phường, Bộ phận tài chính – kế toán và các ban ngành,

đoàn thể có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Phòng TCKH quận;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh

		2025-01-08T10:52:54+0700

		2025-01-10T15:41:39+0700

		2025-01-10T16:20:54+0700

		2025-01-10T16:20:50+0700

		2025-01-10T16:20:50+0700

		2025-01-10T16:22:29+0700